



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO
ANO VIII-Nº. 095 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 09 DE JUNHO DE 2018



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 005/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2018

Aos 04 dias do mês de junho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 005/2018 - PROCESSO nº 02.013-018/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para prestação de assessoria administrativa em assuntos relacionados a receita federal do Brasil e atividade-meio do setor de recursos humanos (geração, análise, aferição e transmissão de dados da SEFIP, DIRF e RAIS) da Prefeitura Municipal de Passa e Fica, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ESTELA KARINE OLIVEIRA DE SOUZA – ME

CNPJ: 11.581.896/0001-66

ENDEREÇO: Rua Maria Lindalva Ferreira, 29, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000

TELEFONE: 084 98748-0505- E-MAIL: servcontsc@oi.com.br

Valor Global: R\$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais).

Item	Descrição do Serviço	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Assessoria Administrativa em assuntos relacionados à Receita Federal do Brasil, bem como prestação de serviços de elaboração e transmissão de informações nos sistemas SEFIP, DIRF e RAIS.	Serv.	12 meses	R\$ 4.400,00	R\$ 52.800,00
	Valor Total				R\$ 52.800,00

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

b) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 04 de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

ESTELA KARINE OLIVEIRA DE SOUZA – ME
CNPJ: 11.581.896/0001-66

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2018

Aos 08 dias do mês de junho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2018 - PROCESSO nº 02.007-028/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de material elétrico diverso destinado a manutenção da iluminação dos logradouros públicos e das diversas unidades administrativas do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: L. A. D. COM. E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 26.683.873/0001-30

ENDEREÇO: Rua Doutor Horácio, 495, Cond. Fênix – Sala 208, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59.054-640

E-MAIL: ladcomeservico@gmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO ISOLADO 10/16MM	PLP	UN	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
2	ARAME GALVANIZADO PARA AMARRAÇÃO N 18	GERDAU	RO	20	R\$ 14,95	R\$ 299,00
3	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA 50X18X3MM	FISCHER	UN	320	R\$ 0,83	R\$ 265,60
4	BASE GIRATÓRIA FERRO PARA RELÉ	TECNOLINSA	UN	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
5	BENGALA COMPLETA 90 X 32MM	POTY	UN	16	R\$ 6,45	R\$ 103,20
6	BOCAL E-27 DE RABICHO	DECORLUX	UN	160	R\$ 1,30	R\$ 208,00
7	BOCAL PRONTO COM RECEPTOR DE PORCELANA, 60W	DECORLUX	UN	160	R\$ 1,15	R\$ 184,00
8	BRAÇO RETO 1 METRO PARA LUMINÁRIA ABERTA	IBILUX	UN	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
9	CABO DE MANGUEIRA LUMINOSA 2 FIOS	SORTE LUZ	UN	96	R\$ 8,45	R\$ 811,20
10	CABO FLEX 1.5MM, 750V	MEGACABOS	MT	1000	R\$ 0,22	R\$ 220,00
11	CABO FLEX 2.5MM, 750V	MEGACABOS	MT	2000	R\$ 0,27	R\$ 540,00
3	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA 50X18X3MM	FISCHER	UN	320	R\$ 0,83	R\$ 265,60



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 09 DE JUNHO DE 2018



12	CABO FLEX 4.0MM, 750V	MEGACABOS	MT	1200	R\$ 0,65	R\$ 780,00
13	CABO FLEX 6.0MM, 750V	MEGACABOS	MT	960	R\$ 1,07	R\$ 1.027,20
14	CABO MULTIPLEXADO ALUMINÍO, 1X16+16MM	MEGACABOS	MT	1760	R\$ 2,23	R\$ 3.924,80
15	CABO PP 2X1.5MM, 1KV	MEGACABOS	MT	1200	R\$ 0,87	R\$ 1.044,00
16	CABO PP 2X2.5MM, 1KV	MEGACABOS	MT	1600	R\$ 1,47	R\$ 2.352,00
17	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO	TAF	UN	16	R\$ 29,90	R\$ 478,40
18	CAIXA INSPEÇÃO COMPLETA	TAF	UN	24	R\$ 4,97	R\$ 119,28
19	CHAVE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60A	EXATRON	UN	11	R\$ 239,00	R\$ 2.629,00
20	CHAVE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30A	EXATRON	UN	11	R\$ 154,90	R\$ 1.703,90
21	CONECTOR DE INTERCONEXÃO 9MM 2 FIOS	SORTE LUZ	UN	80	R\$ 1,05	R\$ 84,00
22	CONECTOR PARA HASTE DE TERRA 5/8"	J.LOBATO	UN	24	R\$ 1,45	R\$ 34,80
23	CONECTOR PERFURANTE CDP-70	INCESA	UN	480	R\$ 2,47	R\$ 1.185,60
24	CONJUNTO 4X2 - 1 INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V~	ROMAZI	UN	24	R\$ 1,45	R\$ 34,80
25	CONJUNTO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T 10A 250V~	ROMAZI	UN	40	R\$ 2,80	R\$ 112,00
26	CONJUNTO 4X2 - 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A 250V~	ROMAZI	UN	24	R\$ 3,37	R\$ 80,88
27	CONJUNTO 4X2 - 2 TOMADAS 2P+T 10A 250V~	ROMAZI	UN	40	R\$ 2,97	R\$ 118,80
28	CONJUNTO 4X2 - 3 INTERRUPTORES SIMPLES 10A 250V~	ROMAZI	UN	24	R\$ 2,95	R\$ 70,80
29	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A RX3 CURVA COM PIAL	SOPRANO	UN	16	R\$ 2,93	R\$ 46,88
30	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A RX3	SOPRANO	UN	16	R\$ 1,45	R\$ 23,20
31	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A RX3	SOPRANO	UN	16	R\$ 1,40	R\$ 22,40
32	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A RX3	SOPRANO	UN	16	R\$ 1,40	R\$ 22,40
33	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A RX3	SOPRANO	UN	16	R\$ 1,40	R\$ 22,40
34	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	SOPRANO	UN	16	R\$ 1,40	R\$ 22,40
35	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	SOPRANO	UN	16	R\$ 1,40	R\$ 22,40
36	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A PIAL NORMA UL	SOPRANO	UN	8	R\$ 49,90	R\$ 399,20
37	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20A DIN TIPO C BC	SOPRANO	UN	8	R\$ 14,90	R\$ 119,20
38	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A RX3	SOPRANO	UN	8	R\$ 14,87	R\$ 118,96
39	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A PIAL NORMA DI	SOPRANO	UN	8	R\$ 14,87	R\$ 118,96
40	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A PIAL NORMA DIN	SOPRANO	UN	8	R\$ 14,87	R\$ 118,96
41	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A PIAL NORMA DIN	SOPRANO	UN	8	R\$ 14,87	R\$ 118,96
42	DISJUNTOR TRIFÁSICO 80A TIPO C	SOPRANO	UN	8	R\$ 14,87	R\$ 118,96
43	FIO PARALELO 2 X 1,50MM, 300V	MEGACABOS	MT	960	R\$ 0,47	R\$ 451,20
44	FIO PARALELO 2 X 2,50MM, 300V	MEGACABOS	MT	800	R\$ 1,95	R\$ 1.560,00
46	FIO TORCIDO 2 X 2,5MM, 300V	MEGACABOS	MT	960	R\$ 1,45	R\$ 1.392,00
47	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO, 19MMX10MTS	FOX LUX	UN	80	R\$ 10,70	R\$ 856,00
48	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO, 19MMX20MTS	FOX LUX	UN	160	R\$ 3,65	R\$ 584,00
49	KIT PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICO COM JANELA, PADRÃO COSERN	TAF	UN	24	R\$ 37,00	R\$ 888,00
50	KIT PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICO COM JANELA, PADRÃO COSERN	TAF	UN	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
51	LÂMPADA ELETRÔNICA 15W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	120	R\$ 5,90	R\$ 708,00
52	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	120	R\$ 5,87	R\$ 704,40
53	LÂMPADA ELETRÔNICA 45W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
54	LÂMPADA FLUÓR, TUBULAR, LUZ BRANCA, 20W	SORTE LUZ	UN	240	R\$ 3,97	R\$ 952,80

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 03 PASSA E FICA, SÁBADO 09 DE JUNHO DE 2018



55	LÂMPADA FLUOR, TUBULAR, LUZ BRANCA, 40W	SORTE LUZ	UN	240	R\$ 3,97	R\$ 952,80
56	LÂMPADA HQI VAPOR METÁLICO, LUZ VERDE, 150W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	11	R\$ 19,97	R\$ 219,67
57	LÂMPADA HQI VAPOR METÁLICO, TUBULAR, LUZ AZUL, SOQUETE E-40, 400W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	11	R\$ 34,30	R\$ 377,30
58	LÂMPADA HQI VAPOR METÁLICO, TUBULAR, LUZ BRANCA, SOQUETE E-40, 250W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	100	R\$ 36,10	R\$ 3.610,00
59	LÂMPADA HQI VAPOR METÁLICO, TUBULAR, LUZ BRANCA, SOQUETE E-40, 400W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	80	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00
60	LÂMPADA HQI VAPOR METÁLICO, TUBULAR, LUZ VERDE, SOQUETE E-40, 400W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	11	R\$ 34,90	R\$ 383,90
61	LÂMPADA LED DE ALTA POTÊNCIA, BULBO, 30W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	20	R\$ 44,95	R\$ 899,00
62	LÂMPADA LED DE ALTA POTÊNCIA, BULBO, 40W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
63	LÂMPADA LED, BULBO, LUZ BRANCA, 12W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	20	R\$ 12,95	R\$ 259,00
64	LÂMPADA LED, BULBO, LUZ BRANCA, 6W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	20	R\$ 6,97	R\$ 139,40
65	LÂMPADA LED, BULBO, LUZ BRANCA, 9W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	20	R\$ 8,47	R\$ 169,40
66	LÂMPADA LED, TUBULAR, LUZ BRANCA, 10W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
67	LÂMPADA LED, TUBULAR, LUZ BRANCA, 20W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	20	R\$ 18,75	R\$ 375,00
69	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 2000W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	24	R\$ 390,90	R\$ 9.381,60
70	LÂMPADA VAPOR SÓDIO, SOQUETE E-40, 150W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
71	LÂMPADA VAPOR SÓDIO, SOQUETE E-40, 250W, BIVOLT	SORTE LUZ	UN	120	R\$ 21,50	R\$ 2.580,00
72	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ABERTA, SOQUETE E-27, 300W, BIVOLT	IBILUX	UN	240	R\$ 14,97	R\$ 3.592,80
73	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ABERTA, SOQUETE E-40, 400W, BIVOLT	IBILUX	UN	48	R\$ 42,90	R\$ 2.059,20
74	MANGUEIRA LUMINOZA DE LED AMARELO 100M, 2 FIOS, 13MM, 200V	NEOTRON	MT	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
75	MANGUEIRA LUMINOZA DE LED AZUL 100M, 2 FIOS, 13MM, 200V	NEOTRON	MT	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
76	MANGUEIRA LUMINOZA DE LED TRANSPARENTE 100M, 2 FIOS, 13MM, 200V	NEOTRON	MT	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
77	MANGUEIRA LUMINOZA DE LED VERDE 100M, 2 FIOS, 13MM, 200V	NEOTRON	MT	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
78	MANGUEIRA LUMINOZA DE LED VERMELHO 100M, 2 FIOS, 13MM, 200V	NEOTRON	MT	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
79	OLHAL PARA PARAFUSO DE 16MM ²	FISCHER	UN	240	R\$ 5,97	R\$ 1.432,80
80	PARAFUSO COM PORCA QUADRADA 200X16MM	FISCHER	UN	160	R\$ 4,25	R\$ 680,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, SÁBADO 09 DE JUNHO DE 2018



	/ARM					
81	PARAFUSO COM PORCA QUADRADA 250X16MM P/ARM	FISCHER	UN	320	R\$ 5,15	R\$ 1.648,00
82	PORCA OLHAL 16MM	FISCHER	UN	80	R\$ 5,97	R\$ 477,60
83	REATOR ELETRÔNICO TUBULAR 1X20W AFP, BIVOLT	RCG	UN	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
84	REATOR ELETRÔNICO TUBULAR 1X36/40W DSW AFP, BIVOLT	RCG	UN	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
85	REATOR ELETRÔNICO TUBULAR 2X18/20W DSW AFP, BIVOLT	RCG	UN	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
86	REATOR ELETRÔNICO TUBULAR, PARTIDA RÁPIDA 2X40W, BIVOLT	RCG	UN	80	R\$ 13,97	R\$ 1.117,60
87	REATOR VAPOR METAL 250W	TECNOLINSA	UN	80	R\$ 54,90	R\$ 4.392,00
88	REATOR VAPOR METÁLICO 2000W	TECNOLINSA	UN	24	R\$ 245,00	R\$ 5.880,00
89	REATOR VAPOR METÁLICO 400W AFP	TECNOLINSA	UN	40	R\$ 67,20	R\$ 2.688,00
90	REATOR VAPOR METAL-SÓDIO 150W	TECNOLINSA	UN	80	R\$ 42,40	R\$ 3.392,00
92	REATOR VAPOR SÓDIO 400W	TECNOLINSA	UN	40	R\$ 67,50	R\$ 2.700,00
93	REATOR VAPOR SÓDIO 70W	TECNOLINSA	UN	280	R\$ 34,00	R\$ 9.520,00
94	REFLETOR PARA LÂMPADA HQI 70/150W	HGE	UN	32	R\$ 32,95	R\$ 1.054,40
95	REFLETOR RETANGULAR 400W, SOQUETE E-40	HGE	UN	40	R\$ 37,95	R\$ 1.518,00
96	REFLETOR RETANGULAR ALUMÍNIO EXTERMO 250W, SOQUETE E-27	HGE	UN	32	R\$ 34,90	R\$ 1.116,80
97	REFLETOR RETANGULAR VAPOR METÁLICO 2000W	HGE	UN	24	R\$ 399,00	R\$ 9.576,00
98	SAPATILHA DE FERRO GALVANIZADO 4 A	FISCHER	UN	240	R\$ 2,97	R\$ 712,80
	VALOR TOTAL					R\$ 141.208,01

Valor Global: R\$ 141.208,01 (cento e quarenta e um mil duzentos e oito reais e um centavo).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/ Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 08 de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

L. A. D. COM. E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 26.683.873/0001-30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, SÁBADO 09 DE JUNHO DE 2018



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2018

Aos 08 dias do mês de junho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Leonardo Moreira Lisboa**, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2018 - PROCESSO nº 02.007-028/2018**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de material elétrico diverso destinado a manutenção da iluminação dos logradouros públicos e das diversas unidades administrativas do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME

CNPJ: 13.603.534/0001-54

ENDEREÇO: Av. Barão do Maranguape, 374, Torre – João Pessoa/PB – CEP: 58.040-330

TELEFONE: (83) 3512-4313

E-MAIL: contato@centerluzpb.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
45	FIO TORCIDO 2 X 1,5MM, 300V	MEGA	MT	960	R\$ 0,70	R\$ 672,00
68	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, SOQUETE E-27, 70W, BIVOLT	MP	UN	320	R\$ 13,90	R\$ 4.448,00
	VALOR TOTAL					R\$ 5.120,00

Valor Global: **R\$ 5.120,00** (cinco mil cento e vinte reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 08 de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME
CNPJ: 13.603.534/0001-54

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2018

Contrato: 044/2018. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: G T GALVÃO JUNIOR INDUSTRIA E LOCAÇÃO – EPP, CNPJ: 03.367.790/0001-36. Valor Global R\$ 67.990,00 (sessenta e sete mil novecentos e noventa reais). Data do Termo de Dispensa: 08/06/2018. Vigência: 31/12/2018.

Leonardo Moreira Lisboa
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 008/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.

ATA Nº 013/2018. Contratado: L. A. D. COM. E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 26.683.873/0001-30, valor global R\$ 141.208,01. Vigência: 08/06/2018 à 08/06/2019. CONTRATO Nº 045/2018. Contratado: L. A. D. COM. E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 26.683.873/0001-30, valor global R\$ 141.208,01. Vigência: 08/06/2018 à 31/12/2018.

ATA Nº 014/2018. Contratado: CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME, CNPJ: 13.603.534/0001-54, valor global R\$ 5.120,00. Vigência: 08/06/2018 à 08/06/2019. CONTRATO Nº 046/2018. Contratado: CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME, CNPJ: 13.603.534/0001-54, valor global R\$ 5.120,00. Vigência: 08/06/2018 à 31/12/2018.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 06 PASSA E FICA, SÁBADO 09 DE JUNHO DE 2018



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO